
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
#/О. J-C/3 №

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 10.12.2014 № 745 «Об утверждении учетной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области»

В целях приведения в соответствие действующему федеральному 
законодательству 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 10.12.2014 № 745 «Об утверждении учетной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области» (далее -  приказ Министерства 
социальной политики Свердловской области от 10.12.2014 № 745) изменение, 
заменив в преамбуле слова «приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 15.12.2010 № 173н «Об утверждении форм первичных учетных 
документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами 
государственной власти (государственными органами), органами местного 
самоуправления, органами управления государственными внебюджетными 
фондами, государственными академиями наук, государственными 
(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» 
словами «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 
№ 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров 
бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти 
(государственными органами), органами местного самоуправления, органами 
управления государственными внебюджетными фондами, государственными 
(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их 
применению».

2. Внести в Учетную политику Министерства социальной политики 
Свердловской области, утвержденную приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 10.12.2014 № 745 (далее-Учетная политика), 
следующие изменения:

1) в наименовании слова «Учетная политики Министерства социальной 
политики Свердловской области» заменить словами «Учетная политика 
Министерства социальной политики Свердловской области»;

2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Применять в работе формы первичных учетных документов 

и регистров бухгалтерского учета, предусмотренных Учетной политикой, 
до момента организационно-технической готовности к использованию форм

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782.



первичных документов, утвержденных приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных 
учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами 
государственной власти (государственными органами), органами местного 
самоуправления, органами управления государственными внебюджетными 
фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических 
указаний по их применению», но не более чем до 30 декабря 2015 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день со дня его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В. Злоказов



Приложение № 1 
к Учетной политике 

Министерства социальной 
политики Свердловской области

РАБОЧИЙ ПЛАН СЧЕТОВ МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Номер счета
код

№
п/п

аналитический 
по БК <*>

вида
деятельности

синтетического счета
Наименование счета

объекта учета груп
пы вида

аналитическим 
по КОСГУ

номер разряда счета
1 -17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3

БАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА

1 Раздел 1.
НЕФИНАНСОВЫЕ
АКТИВЫ

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

2 Основные средства 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

3 Основные средства - 
недвижимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 1 0 0 0 0

4 Прочие основные 
средства - недвижимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 1 8 0 0 0

5 Увеличение стоимости 
прочих основных 
средств - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 8 3 1 0

6 Уменьшение стоимости 
прочих основных 
средств - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 8 4 1 0

7 Основные средства - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 0 0 0 0

8 Машины и 
оборудование - иное 
движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 3 4 0 0 0

9 Увеличение стоимости 
машин и оборудования - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 3 4 3 1 0



4

1 2 3

10 Уменьшение стоимости 
машин и оборудования - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 3 4 4 1 0

11 Транспортные средства - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 5 0 0 0

12 Увеличение стоимости 
транспортных средств - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 3 5 3 1 0

13 Уменьшение стоимости 
транспортных средств - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 3 5 4 1 0

14 Производственный и 
хозяйственный 
инвентарь - иное 
движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 3 6 0 0 0

15 Увеличение стоимости 
производственного и 
хозяйственного 
инвентаря - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 3 6 3 1 0

16 Уменьшение стоимости 
производственного и 
хозяйственного 
инвентаря - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 3 6 4 1 0

17 Амортизация 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0

18 Амортизация иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 3 0 0 0 0

19 Амортизация машин и 
оборудования - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 3 4 0 0 0

20 Уменьшение за счет 
амортизации стоимости 
машин и оборудования - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 4 4 1 0

21 Амортизация 
транспортных средств - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 5 0 0 0



5

1 2 3

22 Уменьшение за счет 
амортизации стоимости 
транспортных средств - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 4 3 5 4 1 0

23 Амортизация 
производственного и 
хозяйственного 
инвентаря - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 3 6 0 0 0

24 Уменьшение за счет 
амортизации стоимости 
производственного и 
хозяйственного 
инвентаря - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 4 3 6 4 1 0

25 Материальные запасы 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0

26 Материальные запасы - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 0 0 0 0

27 Медикаменты и 
перевязочные средства - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 1 0 0 0

28 Увеличение стоимости 
медикаментов и 
перевязочных средств - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 5 3 1 3 4 0

29 Уменьшение стоимости 
медикаментов и 
перевязочных средств - 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 5 3 1 4 4 0

30 Продукты питания - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 2 0 0 0

31 Увеличение стоимости 
продуктов питания 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 5 Л
3 2 3 4 0

32 Уменьшение стоимости 
продуктов питания 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 5 3 2 4 4 0



6

1 2 3

33 Г орюче-смазочные 
материалы - иное 
движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 5 3 3 0 0 0

34 Увеличение стоимости 
горюче-смазочных 
материалов - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 5 3 "1
3 3 4 0

35 Уменьшение стоимости 
горюче-смазочных 
материалов - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 5 3 3 4 4 0

36 Мягкий инвентарь - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 Л
Э 5 0 0 0

37 Увеличение стоимости 
мягкого инвентаря 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 5 3 5 3 4 0

38 Уменьшение стоимости 
мягкого инвентаря 
иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 5 3 5 4 4 0

39 Прочие материальные 
запасы - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 6 0 0 0

40 Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 5 3 6 3 4 0

41 Уменьшение стоимости 
прочих материальных 
запасов - иного 
движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 5 3 6 4 4 0

42 Вложения в 
нефинансовые активы

0 0 1 0 6 0 0 0 0 0

43 Вложения в иное 
движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 3 0 0 0 0

44 Вложения в основные 
средства - иное 
движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 3 1 0 0 0



7

1 2 3

45 Увеличение вложений в 
основные средства - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 6 3 1 3 1 0

46 Уменьшение вложений в 
основные средства - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 6 3 1 4 1 0

47 Вложения в 
материальные запасы - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 6 3 4 0 0 0

48 Увеличение вложений в 
материальные запасы - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 6 3 4 3 4 0

49 Уменьшение вложений в 
материальные запасы - 
иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 6 3 4 4 4 0

50 Материальные запасы - 
иное движимое 
имущество учреждения 
в пути

0 0 1 0 7 3 3 0 0 0

51 Увеличение стоимости 
материальных запасов - 
иного движимого 
имущества учреждения 
в пути

0 0 1 0 7 3 3 3 4 0

52 Уменьшение стоимости 
материальных запасов - 
иного движимого 
имущества учреждения 
в пути

0 0 1 0 7 3 3 4 4 0

53 РАЗДЕЛ 2.
ФИНАНСОВЫЕ
АКТИВЫ

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

54 Денежные средства 
учреждения

0 0 2 0 1 0 0 0 0 0

55 Денежные средства на 
лицевых счетах 
учреждения в органе 
казначейства

0 0 2 0 1 1 0 0 0 0

56 Денежные средства 
учреждения на лицевых 
счетах в органе 
казначейства

0 0 2 0 1 1 1 0 0 0



8

1 2 3

57 Поступления денежных 
средств учреждения на 
лицевые счета в органе 
казначейства

0 0 2 0 1 1 1 5 1 0

58 Выбытия денежных 
средств учреждения с 
лицевых счетов в органе 
казначейства

0 0 2 0 1 1 1 6 1 0

59 Денежные средства в 
кассе учреждения

0 0 2 0 1 3 0 0 0 0

60 Касса 0 0 2 0 1 3 4 0 0 0

61 Поступления средств в 
кассу учреждения

0 0 2 0 1 3 4 5 1 0

62 Выбытия средств из 
кассы учреждения

0 0 2 0 1 3 4 6 1 0

63 Денежные документы 0 0 2 0 1 3 5 0 0 0

64 Поступления денежных 
документов в кассу 
учреждения

0 0 2 0 1 3 5 5 1 0

65 Выбытия денежных 
документов из кассы 
учреждения

0 0 2 0 1 3 5 6 1 0

66 Средства на счетах 
бюджета

0 0 2 0 2 0 0 0 0 0

67 Средства на счетах 
бюджета в органе 
Федерального 
казначейства

0 0 2 0 2 1 0 0 0 0

68 Средства на счетах 
бюджета в рублях в 
органе Федерального 
казначейства

0 0 2 0 2 1 1 0 0 0

69 Поступления средств на 
счета бюджета в рублях 
в органе Федерального 
казначейства

0 0 2 0 2 1 1 5 1 0

70 Выбытия средств со 
счетов бюджета в 
рублях в органе 
Федерального 
казначейства

0 0 2 0 2 1 1 6 1 0

71 Средства на счетах 
бюджета в органе 
Федерального 
казначейства в пути

0 0 2 0 2 1 2 0 0 0



9

1 2 3

72 Поступления средств на 
счетах бюджета в органе 
Ф едерального
казначейства в пути

0 0 2 0 2 1 2 5 1 0

73 Выбытия средств со 
счетов бюджета в органе 
Федерального 
казначейства в пути

0 0 2 0 2 1 2 6 1 0

74 Финансовые вложения 0 0 2 0 4 0 0 0 0 0

75 Акции и иные формы 
участия в капитале

0 0 2 0 4 3 0 0 0 0

76 Участие в 
государственных 
(муниципальных) 
учреждениях

0 0 2 0 4 3 3 0 0 0

77 Увеличение стоимости 
участия в 
государственных 
(муниципальных) 
учреждениях

0 0 2 0 4 3 3 5 3 0

78 Уменьшение стоимости 
участия в 
государственных 
(муниципальных) 
учреждениях

0 0 2 0 4 3 3 6 3 0

79 Расчеты по доходам 0 0 2 0 5 0 0 0 0 0

80 Расчеты по налоговым 
доходам

0 0 2 0 5 1 0 0 0 0

81 Расчеты с 
плательщиками 
налоговых доходов

0 0 2 0 5 1 1 0 0 0

82 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
налоговым доходам

0 0 2 0 5 1 1 5 6 0

83 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
налоговым доходам

0 0 2 0 5 1 1 6 6 0

84 Расчеты по доходам от 
собственности

0 0 2 0 5 2 0 0 0 0

85 Расчеты с
плательщиками доходов 
от собственности

0 0 2 0 5 2 1 0 0 0



10

1 2 3

86 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
доходам от 
собственности

0 0 2 0 5 2 1 5 6 0

87 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
доходам от 
собственности

0 0 2 0 5 2 1 6 6 0

88 Расчеты по доходам от 
оказания платных работ, 
услуг

0 0 2 0 5 3 0 0 0 0

89 Расчеты с
плательщиками доходов 
от оказания платных 
работ, услуг

0 0 2 0 5 3 1 0 0 0

90 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
доходам от оказания 
платных работ, услуг

0 0 2 0 5 3 1 5 6 0

91 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
доходам от оказания 
платных работ, услуг

0 0 2 0 5 3 1 6 6 0

92 Расчеты по суммам
принудительного
изъятия

0 0 2 0 5 4 0 0 0 0

93 Расчеты с
плательщиками сумм
принудительного
изъятия

0 0 2 0 5 4 1 0 0 0

94 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
суммам
принудительного
изъятия

0 0 2 0 5 4 1 5 6 0

95 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
суммам
принудительного
изъятия

0 0 2 0 5 4 1 6 6 0

96 Расчеты по 
поступлениям от 
бюджетов

0 0 2 0 5 5 0 0 0 0



11

1 2 3

97 Расчеты по
поступлениям от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 2 0 5 5 1 0 0 0

98 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
поступлениям от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 2 0 5 5 1 5 6 0

99 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
поступлениям от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 2 0 5 5 1 6 6 0

100 Расчеты по прочим 
доходам

0 0 2 0 5 8 0 0 0 0

101 Расчеты с 
плательщиками прочих 
доходов

0 0 2 0 5 8 1 0 0 0

102 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
прочим доходам

0 0 2 0 5 8 1 5 6 0

103 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
прочим доходам

0 0 2 0 5 8 1 6 6 0

104 Расчеты по
невыясненным
поступлениям

0 0 2 0 5 8 2 0 0 0

105 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
невыясненным 
поступлениям

0 0 2 0 5 8 2 5 6 0

106 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
невыясненным 
поступлениям

0 0 2 0 5 8 2 6 6 0

107 Расчеты по выданным 
авансам

0 0 2 0 6 0 0 0 0 0

108 Расчеты по авансам по 
оплате труда и 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 2 0 6 1 0 0 0 0



12

1 2 3

109 Расчеты по оплате труда 0 0 2 0 6 1 1 0 0 0

110 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
оплате труда

0 0 2 0 6 1 1 5 6 0

111 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
оплате труда

0 0 2 0 6 1 1 6 6 0

112 Расчеты по авансам по 
прочим выплатам

0 0 2 0 6 1 2 0 0 0

113 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по прочим 
выплатам

0 0 2 0 6 1 2 5 6 0

114 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по прочим 
выплатам

0 0 2 0 6 1 2 6 6 0

115 Расчеты по авансам по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 2 0 6 1 3 0 0 0

116 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по начислениям 
на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 6 1 3 5 6 0

117 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по начислениям 
на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 6 1 3 6 6 0

118 Расчеты по авансам по 
работам, услугам

0 0 2 0 6 2 0 0 0 0

119 Расчеты по авансам по 
услугам связи

0 0 2 0 6 2 1 0 0 0

120 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по услугам 
связи

0 0 2 0 6 2 1 5 6 0

121 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по услугам 
связи

0 0 2 0 6 2 1 6 6 0



13

1 2 3

122 Расчеты по авансам по 
транспортным услугам

0 0 2 0 6 2 2 0 0 0

123 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по
транспортным услугам

0 0 2 0 6 2 2 5 6 0

124 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по
транспортным услугам

0 0 2 0 6 2 2 6 6 0

125 Расчеты по авансам по 
работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 2 0 6 2 5 0 0 0

126 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по работам, 
услугам по содержанию 
имущества

0 0 2 0 6 2 5 5 6 0

127 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по работам, 
услугам по содержанию 
имущества

0 0 2 0 6 2 5 6 6 0

128 Расчеты по авансам по 
прочим работам, 
услугам

0 0 2 0 6 2 6 0 0 0

129 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по прочим 
работам, услугам

0 0 2 0 6 2 6 5 6 0

130 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по прочим 
работам,услугам

0 0 2 0 6 2 6 6 6 0

131 Расчеты по авансам по 
поступлению 
нефинансовых активов

0 0 2 0 6 3 0 0 0 0

132 Расчеты по авансам по 
приобретению основных 
средств

0 0 2 0 6 3 1 0 0 0

133 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по
приобретению основных 
средств

0 0 2 0 6 3 1 5 6 0



14

1 2 3

134 Уменьшение 
дебиторской 
задолж енности по 
авансам по
приобретению основных 
средств

0 0 2 0 6 3 1 6 6 0

135 Расчеты по авансам по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 2 0 6 3 4 0 0 0

136 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 2 0 6 3 4 5 6 0

137 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 2 0 6 3 4 6 6 0

138 Расчеты по авансовым 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям

0 0 2 0 6 4 0 0 0 0

139 Расчеты по авансовым
безвозмездным
перечислениям
государственным и
муниципальным
организациям

0 0 2 0 6 4 1 0 0 0

140 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансовым 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям

0 0 2 0 6 4 1 5 6 0

141 Уменьшение
дебиторской
задолженности по
авансовым
безвозмездным
перечислениям
государственным и
муниципальным
организациям

0 0 2 0 6 4 1 6 6 0



15

1 2 3

142 Расчеты по авансовым 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 2 0 6 4 2 0 0 0

143 Увеличение дебиторской
задолженности по
авансовым
безвозмездным
перечислениям
организациям, за
исключением
государственных и
муниципальных
организаций

0 0 2 0 6 4 2 5 6 0

144 Уменьшение
дебиторской
задолженности по
авансовым
безвозмездным
перечислениям
организациям, за
исключением
государственных и
муниципальных
организаций

0 0 2 0 6 4 2 6 6 0

145 Расчеты по авансовым 
безвозмездным 
перечислениям 
бюджетам

0 0 2 0 6 5 0 0 0 0

146 Расчеты по авансовым 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 2 0 6 5 1 0 0 0

147 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансовым
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 2 0 6 5 1 5 6 0

148 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансовым
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 2 0 6 5 1 6 6 0



16

1 2 3

149 Расчеты по авансам по
социальному
обеспечению

0 0 2 0 6 6 0 0 0 0

150 Расчеты по авансам по 
пособиям по социальной 
помощи населению

0 0 2 0 6 6 2 0 0 0

151 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по пособиям по 
социальной помощи 
населению

0 0 2 0 6 6 2 5 6 0

152 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по пособиям по 
социальной помощи 
населению

0 0 2 0 6 6 2 6 6 0

153 Расчеты по авансам по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 2 0 6 6 3 0 0 0

154 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по пенсиям, 
пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 2 0 6 6 3 5 6 0

155 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по пенсиям, 
пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 2 0 6 6 3 6 6 0

156 Расчеты по авансам на 
приобретение ценных 
бумаг и иных 
финансовых вложений

0 0 2 0 6 7 0 0 0 0

157 Расчеты по авансам на 
приобретение акций и 
по иным формам 
участия в капитале

0 0 2 0 6 7 3 0 0 0



17

1 2 3

158 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам на
приобретение акций и 
по иным формам 
участия в капитале

0 0 2 0 6 7 3 5 6 0

159 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам на
приобретение акций и 
по иным формам 
участия в капитале

0 0 2 0 6 7 3 6 6 0

160 Расчеты по авансам по 
прочим расходам

0 0 2 0 6 9 0 0 0 0

161 Расчеты по авансам по 
оплате прочих расходов *

0 0 2 0 6 9 1 0 0 0

162 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
авансам по оплате 
прочих расходов

0 0 2 0 6 9 1 5 6 0

163 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
авансам по оплате 
прочих расходов

0 0 2 0 6 9 1 6 6 0

164 Расчеты с подотчетными 
лицами

0 0 2 0 8 0 0 0 0 0

165 Расчеты с подотчетными 
лицами по оплате труда 
и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 2 0 8 1 0 0 0 0

166 Расчеты с подотчетными 
лицами по заработной 
плате

0 0 2 0 8 1 1 0 0 0

167 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 5 6 0

168 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 6 6 0

169 Расчеты с подотчетными 
лицами по прочим 
выплатам

0 0 2 0 8 1 2 0 0 0



18

1 2 3

170 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
прочим выплатам

0 0 2 0 8 1 2 5 6 0

171 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
прочим выплатам

0 0 2 0 8 1 2 6 6 0

172 Расчеты с подотчетными 
лицами по начислениям 
на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 8 1 3 0 0 0

173 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 2 0 8 1 3 5 6 0

174 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 2 0 8 1 3 6 6 0

175 Расчеты с подотчетными 
лицами по работам, 
услугам

0 0 2 0 8 2 0 0 0 0

176 Расчеты с подотчетными 
лицами по оплате услуг 
связи

0 0 2 0 8 2 1 0 0 0

177 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 5 6 0

178 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 6 6 0

179 Расчеты с подотчетными 
лицами по оплате 
транспортных услуг

0 0 2 0 8 2 2 0 0 0

180 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате транспортных 
услуг

0 0 2 0 8 2 2 5 6 0



19

1 2 3

181 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате транспортных 
услуг

0 0 2 0 8 2 2 6 6 0

182 Расчеты с подотчетными 
лицами по оплате работ, 
услуг по содержанию 
имущества

0 0 2 0 8 2 5 0 0 0

183 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате работ, услуг по 
содержанию имущества

0 0 2 0 8 2 5 5 6 0

184 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате работ, услуг по 
содержанию имущества

0 0 2 0 8 2 5 6 6 0

185 Расчеты с подотчетными 
лицами по оплате 
прочих работ, услуг

0 0 2 0 8 2 6 0 0 0

186 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате прочих работ, 
услуг

0 0 2 0 8 2 6 5 6 0

187 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате прочих работ, 
услуг

0 0 2 0 8 2 6 6 6 0

188 Расчеты с подотчетными 
лицами по поступлению 
нефинансовых активов

0 0 2 0 8 3 0 0 0 0

189 Расчеты с подотчетными 
лицами по
приобретению основных 
средств

0 0 2 0 8 3 1 0 0 0

190 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
приобретению основных 
средств

0 0 2 0 8 3 1 5 6 0



20

1 2 3

191 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
приобретению основных 
средств

0 0 2 0 8 3 1 6 6 0

192 Расчеты с подотчетными 
лицами по 
приобретению 
нематериальных активов

0 0 2 0 8 3 2 0 0 0

193 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
приобретению 
нематериальных активов

0 0 2 0 8 3 2 5 6 0

194 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
приобретению 
нематериальных активов

0 0 2 0 8 3 2 6 6 0

195 Расчеты с подотчетными 
лицами по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 2 0 8 3 4 0 0 0

196 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 2 0 8 3 4 5 6 0

197 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 2 0 8 3 4 6 6 0

198 Расчеты с подотчетными 
лицами по прочим 
расходам

0 0 2 0 8 9 0 0 0 0

199 Расчеты с подотчетными 
лицами по оплате 
прочих расходов

0 0 2 0 8 9 1 0 0 0

200 Увеличение дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате прочих расходов

0 0 2 0 8 9 1 5 6 0



21

1 2 3

201 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности 
подотчетных лиц по 
оплате прочих расходов

0 0 2 0 8 9 1 6 6 0

202 Расчеты по ущербу и 
иным доходам

0 0 2 0 9 0 0 0 0 0

203 Расчеты по компенсации 
затрат

0 0 2 0 9 3 0 0 0 0

204 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
компенсации затрат

0 0 2 0 9 3 0 5 6 0

205 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
компенсации затрат

0 0 2 0 9 3 0 6 6 0

206 Расчеты по суммам 
принудительного
ИЗЪЯТИЯ

0 0 2 0 9 4 0 0 0 0

207 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
суммам
принудительного
изъятия

0 0 2 0 9 4 0 5 6 0

208 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
суммам
принудительного
изъятия

0 0 2 0 9 4 0 6 6 0

209 Расчеты по ущербу 
нефинансовым активам

0 0 2 0 9 7 0 0 0 0

210 Расчеты по ущербу 
основным средствам

0 0 2 0 9 7 1 0 0 0

211 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
ущербу основным 
средствам

0 0 2 0 9 7 1 5 6 0

212 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
ущербу основным 
средствам

0 0 2 0 9 7 1 6 6 0

213 Расчеты по ущербу 
материальных запасов

0 0 2 0 9 7 4 0 0 0



22

1 2 3

214 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
ущербу материальных 
запасов

0 0 2 0 9 7 4 5 6 0

215 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
ущербу материальных 
запасов

0 0 2 0 9 7 4 6 6 0

216 Расчеты по иным 
доходам

0 0 2 0 9 8 0 0 0 0

217 Расчеты по недостачам 
денежных средств

0 0 2 0 9 8 1 0 0 0

218 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
недостачам денежных 
средств

0 0 2 0 9 8 1 5 6 0

219 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
недостачам денежных 
средств

0 0 2 0 9 8 1 6 6 0

220 Расчеты по недостачам 
иных финансовых 
активов

0 0 2 0 9 8 2 0 0 0

221 Расчеты по иным 
доходам

0 0 2 0 9 8 3 0 0 0

222 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
расчетам по иным 
доходам

0 0 2 0 9 8 3 5 6 0

223 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
расчетам по иным 
доходам

0 0 2 0 9 8 3 6 6 0

224 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
недостачам иных 
финансовых активов

0 0 2 0 9 8 2 5 6 0

225 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
недостачам иных 
финансовых активов

0 0 2 0 9 8 2 6 6 0

226 Прочие расчеты с 
дебиторами

0 0 2 1 0 0 0 0 0 0



23

1 2 3

227 Расчеты с финансовым 
органом по
поступлениям в бюджет

0 0 2 1 0 0 2 0 0 0

228 Расчеты с финансовым 
органом по
поступившим в бюджет 
доходам

0 0 2 1 0 0 2 1 0 0

229 Расчеты с финансовым 
органом по
поступившим в бюджет 
доходам от оказания 
платных услуг

0 0 2 1 0 0 2 1 3 0

230 Расчеты с финансовым 
органом по
поступившим в бюджет 
суммам
принудительного
изъятия

0 0 2 1 0 0 2 1 4 0

231 Расчеты с финансовым 
органом по 
безвозмездным 
поступлениям от 
бюджетов

0 0 2 1 0 0 2 1 5 0

232 Расчеты с финансовым 
органом по
поступлениям от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 2 1 0 0 2 1 5 1

233 Расчеты с финансовым 
органом по наличным 
денежным средствам

0 0 2 1 0 0 3 0 0 0

234 Увеличение дебиторской 
задолженности по 
операциям с 
финансовым органом по 
наличным денежным 
средствам

0 0 2 1 0 0 3 5 6 0

235 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности по 
операциям с
финансовым органом по 
наличным денежным 
средствам

0 0 2 1 0 0 3 6 6 0

236 Расчеты по 
распределенным 
поступлениям к 
зачислению в бюджет

0 0 2 1 0 0 4 0 0 0



24

1 2 3

237 Расчеты по
поступившим доходам

0 0 2 1 0 0 4 1 0 0

238 Расчеты по
поступившим доходам 
от оказания платных 
услуг

0 0 2 1 0 0 4 1 3 0

239 Расчеты по 
поступившим суммам 
принудительного 
изъятия

0 0 2 1 0 0 4 1 4 0

240 Расчеты по 
безвозмездным 
поступлениям от 
бюджетов

0 0 2 1 0 0 4 1 5 0

241 Расчеты по
поступлениям от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 2 1 0 0 4 1 5 1

242 Расчеты с прочими 
дебиторами

0 0 2 1 0 0 5 0 0 0

243 Увеличение дебиторской 
задолженности прочих 
дебиторов

0 0 2 1 0 0 5 5 6 0

244 Уменьшение 
дебиторской 
задолженности прочих 
дебиторов

0 0 2 1 0 0 5 6 6 0

245 Вложения в финансовые 
активы

0 0 2 1 5 0 0 0 0 0

246 Вложения в 
государственные 
(муниципальные) 
учреждения

0 0 2 1 5 3 3 0 0 0

247 Увеличение вложений в 
государственные 
(муниципальные) 
учреждения

0 0 2 1 5 3 3 5 3 0

248 Уменьшение вложений в 
государственные 
(муниципальные) 
учреждения

0 0 2 1 5 3 3 6 3 0

249 РАЗДЕЛ 3. 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

0 0 3 0 0 0 0 0 0 0

250 Расчеты по принятым 
обязательствам

0 0 3 0 2 0 0 0 0 0



25

1 2 3

251 Расчеты по оплате труда 
и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1 0 0 0 0

252 Расчеты по заработной 
плате

0 0 3 0 2 1 1 0 0 0

253 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
заработной плате

0 0 3 0 2 1 1 7 3 0

254 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
заработной плате

0 0 3 0 2 1 1 8 3 0

255 Расчеты по прочим 
выплатам

0 0 3 0 2 1 2 0 0 0

256 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
прочим выплатам

0 0 3 0 2 1 2 7 3 0

257 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
прочим выплатам

0 0 3 0 2 1 2 8 3 0

258 Расчеты по начислениям 
на выплаты по оплате 
труда

0 0 3 0 2 1 3 0 0 0

259 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1 3 7 3 0

260 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1 3 8 3 0

261 Расчеты по работам, 
услугам

0 0 3 0 2 2 0 0 0 0

262 Расчеты по услугам 
связи

0 0 3 0 2 2 1 0 0 0

263 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
услугам связи

0 0 3 0 2 2 1 7 3 0



26

1 2 3

264 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
услугам связи

0 0 3 0 2 2 1 8 3 0

265 Расчеты по
транспортным услугам

0 0 3 0 2 2 2 0 0 0

266 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
транспортным услугам

0 0 3 0 2 2 2 7 3 0

267 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
транспортным услугам

0 0 3 0 2 2 2 8 3 0

268 Расчеты по работам, 
услугам по содержанию 
имущества

0 0 3 0 2 2 5 0 0 0

269 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 3 0 2 2 5 7 3 0

270 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 3 0 2 2 5 8 3 0

271 Расчеты по прочим 
работам, услугам

0 0 3 0 2 2 6 0 0 0

272 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
прочим работам, 
услугам

0 0 3 0 2 2 6 7 3 0

273 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
прочим работам, 
услугам

0 0 3 0 2 2 6 8 3 0

274 Расчеты по поступлению 
нефинансовых активов

0 0 3 0 2 3 0 0 0 0

275 Расчеты по
приобретению основных 
средств

0 0 3 0 2 3 1 0 0 0



27

1 2 3

276 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
приобретению основных 
средств

0 0 3 0 2 3 1 7 3 0

277 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
приобретению основных 
средств

0 0 3 0 2 3 1 8 3 0

278 Расчеты по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 3 0 2 3 4 0 0 0

279 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 3 0 2 3 4 7 3 0

280 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 3 0 2 3 4 8 3 0

281 Расчеты по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям

0 0 3 0 2 4 0 0 0 0

282 Расчеты по
безвозмездным
перечислениям
государственным и
муниципальным
организациям

0 0 3 0 2 4 1 0 0 0

283 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальны м 
организациям

0 0 3 0 2 4 1 7 3 0

284 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям

0 0 3 0 2 4 1 8 'У 0



28

1 2 3

285 Расчеты по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 3 0 2 4 2 0 0 0

286 Увеличение
кредиторской
задолженности по
безвозмездным
перечислениям
организациям, за
исключением
государственных и
муниципальных
организаций

0 0 3 0 2 4 2 7 3 0

287 Уменьшение
кредиторской
задолженности по
безвозмездным
перечислениям
организациям, за
исключением
государственных и
муниципальных
организаций

0 0 3 0 2 4 2 8 3 0

288 Расчеты по 
безвозмездным 
перечислениям 
бюджетам

0 0 3 0 2 5 0 0 0 0

289 Расчеты по
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 3 0 2 5 1 0 0 0

290 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 3 0 2 5 1 7 3 0

291 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 3 0 2 5 1 8 3 0



29

1 2 3

292 Расчеты по пособиям по 
социальной помощи 
населению

0 0 3 0 2 6 2 0 0 0

293 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
пособиям по социальной 
помощи населению

0 0 Л
3 0 2 6 2 7 3 0

294 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
пособиям по социальной 
помощи населению

0 0 3 0 2 6 2 8 3 0

295 Расчеты по пенсиям,
пособиям,
выплачиваемым
организациями сектора
государственного
управления

0 0 3 0 2 6 3 0 0 0

296 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 3 0 2 6 3 7 3 0

297 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 3 0 2 6 3 8 3 0

298 Расчеты по
приобретению ценных 
бумаг и по иным 
финансовым вложениям

0 0 3 0 2 7 0 0 0 0

299 Расчеты по
приобретению акций и 
по иным формам 
участия в капитале

0 0 3 0 2 7 3 0 0 0

300 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
приобретению акций и 
по иным формам 
участия в капитале

0 0 3 0 2 7 3 7 3 0



30

1 2 3

301 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
приобретению акций и 
по иным формам 
участия в капитале

0 0 3 0 2 7 3 8 3 0

302 Расчеты по прочим 
расходам

0 0 3 0 2 9 0 0 0 0

303 Расчеты по прочим 
расходам

0 0 3 0 2 9 1 0 0 0

304 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
прочим расходам

0 0 3 0 2 9 1 7 3 0

305 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
прочим расходам

0 0 3 0 2 9 1 8 3 0

306 Расчеты по платежам в 
бюджеты

0 0 3 0 3 0 0 0 0 0

307 Расчеты по налогу на 
доходы физических лиц

0 0 3 0 3 0 1 0 0 0

308 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
налогу на доходы 
физических лиц

0 0 3 0 3 0 1 7 3 0

309 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
налогу на доходы 
физических лиц

0 0 3 0 3 0 1 8 3 0

310 Расчеты по страховым 
взносам на обязательное 
социальное страхование 
на случай временной 
нетрудоспособности и в 
связи с материнством

0 0 3 0 3 0 2 0 0 0

311 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное социальное 
страхование на случай 
временной
нетрудоспособности и в 
связи с материнством

0 0 3 0 3 0 2 7 3 0



31

1 2 3

312 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное социальное 
страхование на случай 
временной
нетрудоспособности и в 
связи с материнством

0 0 3 0 3 0 2 8 3 0

313 Расчеты по прочим 
платежам в бюджет

0 0 3 0 3 0 5 0 0 0

314 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
прочим платежам в 
бюджет

0 0 3 0 3 0 5 7 3 0

315 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
прочим платежам в 
бюджет

0 0 3 0 3 0 5 8 3 0

316 Расчеты по страховым 
взносам на обязательное 
социальное страхование 
от несчастных случаев 
на производстве и 
профессиональных 
заболеваний

0 0 3 0 3 0 6 0 0 0

317 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное социальное 
страхование от 
несчастных случаев на 
производстве и 
профессиональных 
заболеваний

0 0 3 0 3 0 6 7 3 0

318 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное социальное 
страхование от 
несчастных случаев на 
производстве и 
профессиональных 
заболеваний

0 0 3 0 3 0 6 8 3 0

319 Расчеты по страховым 
взносам на обязательное 
медицинское 
страхование в
Федеральный ФОМС

0 0 3 0 3 0 7 0 0 0



32

1 2 3

320 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное 
медицинское 
страхование в 
Федеральный ФОМС

0 0 3 0 3 0 7 7 3 0

321 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное 
медицинское 
страхование в 
Федеральный ФОМС

0 0 3 0 3 0 7 8 3 0

322 Расчеты по страховым 
взносам на обязательное 
медицинское 
страхование в 
территориальный 
ФОМС

0 0 3 0 3 0 8 0 0 0

323 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное 
медицинское 
страхование в 
территориальный 
ФОМС

0 0 3 0 3 0 8 7 3 0

324 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное 
медицинское 
страхование в 
территориальный 
ФОМС

0 0 3 0 3 0 8 8 3 0

325 Расчеты по 
дополнительным 
страховым взносам на 
пенсионное страхование

0 0 3 0 3 0 9 0 0 0

326 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
дополнительным 
страховым взносам на 
пенсионное страхование

0 0 3 0 3 0 9 7 3 0



33

1 2 3

327 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
дополнительным 
страховым взносам на 
пенсионное страхование

0 0 3 0 3 0 9 8 3 0

328 Расчеты по страховым 
взносам на обязательное 
пенсионное страхование 
на выплату страховой 
части трудовой пенсии

0 0 ЛJ 0 3 1 0 0 0 0

329 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное 
пенсионное страхование 
на выплату страховой 
части трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 0 7 3 0

330 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное 
пенсионное страхование 
на выплату страховой 
части трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 0 8 3 0

331 Расчеты по страховым 
взносам на обязательное 
пенсионное страхование 
на выплату 
накопительной части 
трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 1 0 0 0

332 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное 
пенсионное страхование 
на выплату 
накопительной части 
трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 1 7 3 0

333 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
страховым взносам на 
обязательное 
пенсионное страхование 
на выплату 
накопительной части 
трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 1 8 3 0

334 Прочие расчеты с 
кредиторами

0 0 3 0 4 0 0 0 0 0



34

1 2 3

335 Расчеты по средствам, 
полученным во 
временное 
распоряжение

0 0 3 0 4 0 1 0 0 0

336 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
средствам, полученным 
во временное 
распоряжение

0 0 3 0 4 0 1 7 3 0

337 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
средствам, полученным 
во временное 
распоряжение

0 0 3 0 4 0 1 8 3 0

338 Расчеты с депонентами 0 0 3 0 4 0 2 0 0 0

339 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
расчетам с депонентами

0 0 3 0 4 0 2 7 3 0

340 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
расчетам с депонентами

0 0 3 0 4 0 2 8 3 0

341 Расчеты по удержаниям 
из выплат по оплате 
труда

0 0 3 0 4 0 3 0 0 0

342 Увеличение 
кредиторской 
задолженности по 
удержаниям из выплат 
по оплате труда

0 0 3 0 4 0 3 7 3 0

343 Уменьшение 
кредиторской 
задолженности по 
удержаниям из выплат 
по оплате труда

0 0 3 0 4 0 3 8 3 0

344 Внутриведомственные
расчеты

0 0 3 0 4 0 4 0 0 0

345 Внутриведомственные 
расчеты по 
приобретению 
нефинансовых активов

0 0 3 0 4 0 4 3 0 0

346 Внутриведомственные 
расчеты по
приобретению основных 
средств

0 0 3 0 4 0 4 3 1 0



35

1 2 3

347 В нутриведомственные 
расчеты по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 3 0 4 0 4 3 4 0

348 В нутр иве домстве иные 
расчеты по доходам от 
выбытий нефинансовых 
активов

0 0 3 0 4 0 4 4 0 0

349 Внутриведомственные 
расчеты по доходам от 
выбытия основных 
средств

0 0 3 0 4 0 4 4 1 0

350 Внутриведомственные 
расчеты по доходам от 
выбытия материальных 
запасов

0 0 3 0 4 0 4 4 4 0

351 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом

0 0 3 0 4 0 5 0 0 0

352 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по оплате труда 
и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 4 0 5 2 1 0

353 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по заработной 
плате

0 0 3 0 4 0 5 2 1 1

354 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по прочим 
выплатам

0 0 3 0 4 0 5 2 1 2

355 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по начислениям 
на выплаты по оплате 
труда

0 0 3 0 4 0 5 2 1 3

356 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по оплате 
работ, услуг

0 0 3 0 4 0 5 2 2 0

357 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по услугам 
связи

0 0 3 0 4 0 5 2 2 1

358 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по
транспортным услугам

0 0 3 0 4 0 5 2 2 2



36

1 2 3

359 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по работам, 
услугам по содержанию 
имущества

0 0 3 0 4 0 5 2 2 5

360 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по прочим 
работам, услугам

0 0 3 0 4 0 5 2 2 6

361 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям

0 0 3 0 4 0 5 2 4 0

362 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям

0 0 3 0 4 0 5 2 4 1

363 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по 
безвозмездным 
перечислениям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 3 0 4 0 5 2 4 2

364 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по 
безвозмездным 
перечислениям 
бюджетам

0 0 3 0 4 0 5 2 5 0

365 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 3 0 4 0 5 2 5 1

366 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по социальному 
обеспечению

0 0 3 0 4 0 5 2 6 0



37

1 2 3

367 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по пособиям по 
социальной помощи 
населению

0 0 3 0 4 0 5 2 6 2

368 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по пенсиям, 
пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 3 0 4 0 5 2 6 3

369 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по прочим 
расходам

0 0 3 0 4 0 5 2 9 0

370 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по 
приобретению 
нефинансовых активов

0 0 3 0 4 0 5 3 0 0

371 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по
приобретению основных 
средств

0 0 3 0 4 0 5 3 1 0

372 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 3 0 4 0 5 3 4 0

373 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по поступлению 
финансовых активов

0 0 3 0 4 0 5 5 0 0

374 Расчеты по платежам из 
бюджета с финансовым 
органом по поступлению 
акций и иных форм 
участия в капитале

0 0 3 0 4 0 5 5 3 0

375 Расчеты с прочими 
кредиторами

0 0 3 0 4 0 6 0 0 0

376 Увеличение расчетов с 
прочими кредиторами

0 0 3 0 4 0 6 7 3 0

377 Уменьшение расчетов с 
прочими кредиторами

0 0 3 0 4 0 6 8 3 0



38

1 2 3

378 РАЗДЕЛ 4.
ФИНАНСОВЫЙ
РЕЗУЛЬТАТ

0 0 4 0 0 0 0 0 0 0

379 Финансовый результат
экономического
субъекта

0 0 4 0 1 0 0 0 0 0

380 Доходы текущего
финансового года

0 0 4 0 1 1 0 0 0 0

381 Доходы экономического 
субъекта

0 0 4 0 1 1 0 1 0 0

382 Доходы от оказания 
платных услуг

0 0 4 0 1 1 0 1 3 0

383 Доходы от сумм
принудительного
изъятия

0 0 4 0 1 1 0 1 4 0

384 Доходы от 
безвозмездных 
поступлений от 
бюджетов

0 0 4 0 1 1 0 1 5 0

385 Доходы от поступлений 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0 4 0 1 1 0 1 5 1

386 Доходы по операциям с 
активами

0 0 4 0 1 1 0 1 7 0

387 Доходы от переоценки 
активов

0 0 4 0 1 1 0 1 7 1

388 Доходы от операций с 
активами

0 0 4 0 1 1 0 1 7 2

389 Чрезвычайные доходы 
от операций с активами

0 0 4 0 1 1 0 1 7 3

390 Прочие доходы 0 0 4 0 1 1 0 1 8 0

391 Расходы текущего 
финансового года

0 0 4 0 1 2 0 0 0 0

392 Расходы
экономического
субъекта

0 0 4 0 1 2 0 2 0 0

393 Расходы по оплате труда 
и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 4 0 1 2 0 2 1 0

394 Расходы по заработной 
плате

0 0 4 0 1 2 0 2 1 1

395 Расходы по прочим 
выплатам

0 0 4 0 1 2 0 2 1 2



39

1 2 3

396 Расходы на начисления 
на выплаты по оплате 
труда

0 0 4 0 1 2 0 2 1 3

397 Расходы на оплату 
работ, услуг

0 0 4 0 1 2 0 2 2 0

398 Расходы на услуги связи 0 0 4 0 1 2 0 2 2 1

399 Расходы на 
транспортные услуги

0 0 4 0 1 2 0 2 2 2

400 Расходы на работы, 
услуги по содержанию 
имущества

0 0 4 0 1 2 0 2 2 5

401 Расходы на прочие 
работы, услуги

0 0 4 0 1 2 0 2 2 6

402 Расходы на 
безвозмездные 
перечисления 
организациям

0 0 4 0 1 2 0 2 4 0

403 Расходы на
безвозмездные
перечисления
государственным и
муниципальным
организациям

0 0 4 0 1 2 0 2 4 1

404 Расходы на 
безвозмездные 
перечисления 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 4 0 1 2 0 2 4 2

405 Расходы на 
безвозмездные 
перечисления бю дж етам

0 0 4 0 1 2 0 2 5 0

406 Расходы на 
перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 4 0 1 2 0 2 5 1

407 Расходы на социальное 
обеспечение

0 0 4 0 1 2 0 2 6 0

408 Расходы на пособия по 
социальной помощи 
населению

0 0 4 0 1 2 0 2 6 2



40

1 2 3

409 Расходы на пенсии, 
пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 4 0 1 2 0 2 6 3

410 Расходы по операциям с 
активами

0 0 4 0 1 2 0 2 7 0

411 Расходы на
амортизацию основных 
средств и
нематериальных активов

0 0 4 0 1 2 0 2 7 1

412 Расходование 
материальных запасов

0 0 4 0 1 2 0 2 7 2

413 Чрезвычайные расходы 
по операциям с 
активами

0 0 4 0 1 2 0 2 7 3

414 Прочие расходы 0 0 4 0 1 2 0 2 9 0

415 Финансовый результат 
прошлых отчетных 
периодов

0 0 4 0 1 3 0 0 0 0

416 Резервы предстоящих 
расходов <**>

0 0 4 0 1 6 0 0 0 0

417 РАЗДЕЛ 5.
САНКЦИОНИРОВАНИ 
Е РАСХОДОВ

0 0 5 0 0 0 0 0 0 0

418 Лимиты бюджетных 
обязательств

0 0 5 0 1 0 0 0 0 0

419 Лимиты бюджетных 
обязательств текущего 
финансового года

0 0 5 0 1 1 0 0 0 0

420 Лимиты бюджетных 
обязательств первого 
года, следующего за 
текущим (очередного 
финансового года)

0 0 5 0 1 2 0 0 0 0

421 Лимиты бюджетных 
обязательств второго 
года, следующего за 
текущим (первого года, 
следующего за 
очередным)

0 0 5 0 1 3 0 0 0 0

422 Лимиты бюджетных 
обязательств второго 
года, следующего за 
очередным

0 0 5 0 1 4 0 0 0 0



41

1 2 3

423 Доведенные лимиты
бюджетных
обязательств

0 0 5 0 1 0 1 0 0 0

424 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
расходам

0 0 5 0 1 0 1 2 0 0

425 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по оплате 
труда и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 1 0 1 2 1 0

426 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
заработной плате

0 0 5 0 1 0 1 2 1 1

427 Доведенные лимиты 
бюджетных
обязательств по прочим 
выплатам

0 0 5 0 1 0 1 2 1 2

428 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 1 0 1 2 1 'У
3

429 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по оплате 
работ, услуг

0 0 5 0 1 0 1 2 2 0

430 Доведенные лимиты 
бюджетных
обязательств по услугам 
связи

0 0 5 0 1 0 1 2 2 1

431 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
транспортным услугам

0 0 5 0 1 0 1 2 2 2

432 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
коммунальным услугам

0 0 5 0 1 0 1 2 2 3

433 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
арендной плате за 
пользование 
имуществом

0 0 5 0 1 0 1 2 2 4



42

1 2 3

434 Доведенные лимиты 
бюджетных
обязательств по работам, 
услугам по содержанию 
имущества

0 0 5 0 1 0 1 2 2 5

435 Доведенные лимиты 
бюджетных
обязательств по прочим 
работам,услугам

0 0 5 0 1 0 1 2 2 6

436 Доведенные лимиты
бюджетных
обязательств по
безвозмездным
перечислениям
организациям

0 0 5 0 1 0 1 2 4 0

437 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям

0 0 5 0 1 0 1 2 4 1

438 Доведенные лимиты
бюджетных
обязательств по
безвозмездным
перечислениям
организациям, за
исключением
государственных и
муниципальных
организаций

0 0 5 0 1 0 1 2 4 2

439 Доведенные лимиты
бюджетных
обязательств по
безвозмездным
перечислениям
бюджетам

0 0 5 0 1 0 1 2 5 0

440 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 5 0 1 0 1 2 5 1

441 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
социальному 
обеспечению

0 0 5 0 1 0 1 2 6 0



43

1 2 3

442 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
пособиям по социальной 
помощи населению

0 0 5 0 1 0 1 2 6 2

443 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациям сектора 
государстве иного 
управления

0 0 5 0 1 0 1 2 6 Л

444 Доведенные лимиты 
бюджетных
обязательств по прочим 
расходам

0 0 5 0 ] 0 1 2 9 0

445 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
нефинансовых активов

0 0 5 0 1 0 1 3 0 0

446 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению основных 
средств

0 0 5 0 1 0 1 3 1 0

447 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
нематериальных активов

0 0 5 0 1 0 1 3 2 0

448 Доведенные лимиты
бюджетных
обязательств по
приобретению
непроизведенных
активов

0 0 5 0 1 0 1 3 3 0

449 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 5 0 1 0 1 3 4 0

450 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
финансовых активов

0 0 5 0 1 0 1 5 0 0



44

1 2 3

451 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению акций и 
иных форм участия в 
капитале

0 0 5 0 1 0 1 5 3 0

452 Доведенные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению иных 
финансовых активов

0 0 5 0 1 0 1 5 5 0

453 Лимиты бюджетных 
обязательств к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 0 0 0

454 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
расходам к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 0 0

455 Лимиты бюджетных 
обязательств по оплате 
труда и начислениям на 
выплаты по оплате труда 
к распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 1 0

456 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
заработной плате к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 1 1

457 Лимиты бюджетных 
обязательств по прочим 
выплатам к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 1 2

458 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда 
к распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 1 3

459 Лимиты бюджетных 
обязательств по оплате 
работ, услуг к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 2 0

460 Лимиты бюджетных 
обязательств по услугам 
связи к распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 2 1

461 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
транспортным услугам к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 2 2



45

1 2 3

462 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
коммунальным услугам 
к распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 2 3

463 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
арендной плате за 
пользование 
имуществом к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 2 4

464 Лимиты бюджетных 
обязательств по работам, 
услугам по содержанию 
имущества к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 2 5

465 Лимиты бюджетных 
обязательств по прочим 
работам,услугам к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 2 6

466 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 4 0

467 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 4 1

468 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций, к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 4 2

469 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
безвозмездным 
перечислениям 
бюджетам к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 5 0



46

1 2 3

470 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 5 1

471 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
социальному 
обеспечению к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 6 0

472 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
пособиям по социальной 
помощи населению к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 6 2

473 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления, к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 6 3

474 Лимиты бюджетных 
обязательств по прочим 
расходам к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 2 9 0

475 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
нефинансовых активов к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 3 0 0

476 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
приобретению основных 
средств к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 3 1 0

A l l Лимиты бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
нематериальных активов 
к распределению

0 0 5 0 1 0 2 3 2 0

478 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
непроизведенных 
активов к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 3 3 0



47

1 2 3

479 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
материальных запасов к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 3 4 0

480 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
финансовых активов к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 5 0 0

481 Лимиты бюджетных 
обязательств по 
приобретению акций и 
иных форм участия в 
капитале к 
распределению

0 0 5 0 1 0 2 5 3 0

482 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств

0 0 5 0 1 0 3 0 0 0

483 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по расходам

0 0 5 0 1 0 3 2 0 0

484 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по оплате труда 
и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 1 0 3 2 1 0

485 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по заработной 
плате

0 0 5 0 1 0 3 2 1 1

486 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по прочим 
выплатам

0 0 5 0 1 0 3 2 1 2

487 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по начислениям 
на выплаты по оплате 
труда

0 0 5 0 1 0 3 2 1 3

488 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по оплате работ, 
услуг

0 0 5 0 1 0 3 2 2 0



48

1 2 3

489 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по услугам 
связи

0 0 5 0 1 0 3 2 2 1

490 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по
транспортным услугам

0 0 5 0 1 0 3 2 2 2

491 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по
коммунальным услугам

0 0 5 0 1 0 3 2 2 3

492 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по арендной 
плате за пользование
имуществом

0 0 5 0 1 0 3 2 2 4

493 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по работам, 
услугам по содержанию 
имущества

0 0 5 0 1 0 3 2 2 5

494 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по прочим 
работам,услугам

0 0 5 0 1 0 3 2 2 6

495 Лимиты бюджетных
обязательств
получателей бюджетных
средств по
безвозмездным
перечислениям
организациям

0 0 5 0 1 0 3 2 4 0

496 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям

0 0 5 0 1 0 3 2 4 1



49

1 2 3

497 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по 
безвозмездным 
перечислениям
организациям, за
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 5 0 1 0 3 2 4 2

498 Лимиты бюджетных
обязательств
получателей бюджетных
средств по
безвозмездным
перечислениям
бюджетам

0 0 5 0 1 0 2 5 0

499 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 5 0 1 0 3 2 5 1

500 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по социальному 
обеспечению

0 0 5 0 1 0 3 2 6 0

501 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по пособиям по 
социальной помощи 
населению

0 0 5 0 1 0 3 2 6 2

502 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по пенсиям, 
пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 5 0 1 0 3 2 6 3

503 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по прочим 
расходам

0 0 5 0 1 0 3 2 9 0



50

1 2 3

504 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по 
приобретению 
нефинансовых активов

0 0 5 0 1 0 3 3 0 0

505 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по
приобретению основных 
средств

0 0 5 0 1 0 3 3 1 0

506 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по 
приобретению 
нематериальных активов

0 0 5 0 1 0 3 3 2 0

507 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по 
приобретению 
непроизведенных 
активов

0 0 5 0 1 0 3 3 3 0

508 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 5 0 1 0 3 3 4 0

509 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по 
приобретению 
финансовых активов

0 0 5 0 1 0 3 5 0 0

510 Лимиты бюджетных 
обязательств 
получателей бюджетных 
средств по
приобретению акций и 
иных форм участия в 
капитале

0 0 5 0 1 0 3 5 3 0

511 Переданные лимиты
бюджетных
обязательств

0 0 5 0 1 0 4 0 0 0

512 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
расходам

0 0 5 0 1 0 4 2 0 0



51

1 2 3

513 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по оплате 
труда и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 1 0 4 2 1 0

514 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
заработной плате

0 0 5 0 1 0 4 2 1 1

515 Переданные лимиты 
бюджетных
обязательств по прочим 
выплатам

0 0 5 0 1 0 4 2 1 2

516 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 1 0 4 2 1 3

517 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по оплате 
работ, услуг

0 0 5 0 1 0 4 2 2 0

518 Переданные лимиты 
бюджетных
обязательств по услугам 
связи

0 0 5 0 1 0 4 2 2 1

519 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
транспортным услугам

0 0 5 0 1 0 4 2 2 2

520 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
коммунальным услугам

0 0 5 0 1 0 4 2 2 3

521 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
арендной плате за 
пользование 
имуществом

0 0 5 0 1 0 4 2 2 4

522 Переданные лимиты 
бюджетных
обязательств по работам, 
услугам по содержанию 
имущества

0 0 5 0 1 0 4 2 2 5

523 Переданные лимиты 
бюджетных
обязательств по прочим 
работам, услугам

0 0 5 0 1 0 4 2 2 6



52

1 2 3

524 Переданные лимиты
бюджетных
обязательств по
безвозмездным
перечислениям
организациям

0 0 5 0 1 0 4 2 4 0

525 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям

0 0 5 0 1 0 4 2 4 1

526 Переданные лимиты
бюджетных
обязательств по
безвозмездным
перечислениям
организациям,за
исключением
государственных и
муниципальных
организаций

0 0 5 0 1 0 4 2 4 2

527 Переданные лимиты
бюджетных
обязательств по
безвозмездным
перечислениям
бюджетам

0 0 5 0 1 0 4 2 5 0

528 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 5 0 1 0 4 2 5 1

529 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
социальному 
обеспечению

0 0 5 0 1 0 4 2 6 0

530 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
пенсиям, пособиям и 
выплатам по 
пенсионному, 
социальному и 
медицинскому 
страхованию населения

0 0 5 0 1 0 4 2 6 1



53

1 2 3

531 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
пособиям по социальной 
помощи населению

0 0 5 0 1 0 4 2 6 2

532 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 5 0 1 0 4 2 6 3

533 Переданные лимиты 
бюджетных
обязательств по прочим 
расходам

0 0 5 0 1 0 4 2 9 0

534 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
нефинансовых активов

0 0 5 0 1 0 4 3 0 0

535 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению основных 
средств

0 0 5 0 1 0 4 3 1 0

536 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
нематериальных активов

0 0 5 0 1 0 4 3 2 0

537 Переданные лимиты
бюджетных
обязательств по
приобретению
непроизведенных
активов

0 0 5 0 1 0 4 3 3 0

538 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 5 0 1 0 4 3 4 0

539 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению 
финансовых активов

0 0 5 0 1 0 4 5 0 0



54

1 2 3

540 Переданные лимиты 
бюджетных 
обязательств по 
приобретению акций и 
иных форм участия в 
капитале

0 0 5 0 1 0 4 5 3 0

541 Принятые обязательства 0 0 5 0 2 0 0 0 0 0

542 Принятые обязательства 
на текущий финансовый 
год

0 0 5 0 2 1 0 0 0 0

543 Принятые обязательства 
на первый год, 
следующий за текущим 
(на очередной 
финансовый год)

0 0 5 0 2 2 0 0 0 0

544 Принятые обязательства 
на второй год, 
следующий за текущим 
(на первый год, 
следующий за 
очередным)

0 0 5 0 2 3 0 0 0 0

545 Принятые обязательства 
на второй год, 
следующий за 
очередным

0 0 5 0 2 4 0 0 0 0

546 Принятые обязательства 0 0 5 0 2 0 1 0 0 0

547 Принятые обязательства 
по расходам

0 0 5 0 2 0 1 2 0 0

548 Принятые обязательства 
по оплате труда и 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 2 0 1 2 1 0

549 Принятые обязательства 
по заработной плате

0 0 5 0 2 0 1 2 1 1

550 Принятые обязательства 
по прочим выплатам

0 0 5 0 2 0 1 2 1 2

551 Принятые обязательства 
по начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 2 0 1 2 1 п
Э

552 Принятые обязательства 
по оплате работ, услуг

0 0 5 0 2 0 1 2 2 0

553 Принятые обязательства 
по услугам связи

0 0 5 0 2 0 1 2 2 1

554 Принятые обязательства 
по транспортным 
услугам

0 0 5 0 2 0 1 2 2 2



55

1 2 3

555 Принятые обязательства 
по работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 5 0 2 0 1 2 2 5

556 Принятые обязательства 
по прочим работам, 
услугам

0 0 5 0 2 0 1 2 2 6

557 Принятые обязательства 
по безвозмездным 
перечислениям 
организациям

0 0 5 0 2 0 1 2 4 0

558 Принятые обязательства 
по безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям

0 0 5 0 2 0 1 2 4 1

559 Принятые обязательства 
по безвозмездным 
перечислениям 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 5 0 2 0 1 2 4 2

560 Принятые обязательства 
по безвозмездным 
перечислениям 
бюджетам

0 0 5 0 2 0 1 2 5 0

561 Принятые обязательства 
по перечислениям 
другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0 5 0 2 0 1 2 5 1

562 Принятые бюджетные 
обязательства по 
социальному 
обеспечению

0 0 5 0 2 0 1 2 6 0

563 Принятые обязательства 
по пособиям по 
социальной помощи 
населению

0 0 5 0 2 0 1 2 6 2

564 Принятые обязательства 
по пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 5 0 2 0 1 2 6 3

565 Принятые обязательства 
по прочим расходам

0 0 5 0 2 0 1 2 9 0



56

1 2 3

566 Принятые обязательства 
по приобретению 
нефинансовых активов

0 0 5 0 2 0 1 3 0 0

567 Принятые обязательства 
по приобретению 
основных средств

0 0 5 0 2 0 1 3 1 0

568 Принятые обязательства 
по приобретению 
материальных запасов

0 0 5 0 2 0 1 3 4 0

569 Принятые обязательства  
по приобретению акций 
и иных форм участия в 
капитале

0 0 5 0 2 0 1 5 0

570 Принятые денежные 
обязательства

0 0 5 0 2 0 2 0 0 0

571 Принятые денежные 
обязательства по 
расходам

0 0 5 0 2 0 2 2 0 0

572 Принятые денежные 
обязательства по оплате 
труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 2 0 2 2 1 0

573 Принятые денежные 
обязательства по 
заработной плате

0 0 5 0 2 0 2 2 1 1

574 Принятые денежные 
бюджетные
обязательства по прочим 
выплатам

0 0 5 0 2 0 2 2 1 2

575 Принятые денежные 
обязательства по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 2 0 2 2 1 ->
J

576 Принятые денежные 
обязательства по оплате 
работ, услуг

0 0 5 0 2 0 2 2 2 0

577 Принятые денежные 
обязательства по 
услугам связи

0 0 5 0 2 0 2 2 2 1

578 Принятые денежные 
обязательства по 
транспортным услугам

0 0 5 0 2 0 2 2 2 2

579 Принятые денежные 
обязательства по 
работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 5 0 2 0 2 2 2 5



57

1 2 3

580 Принятые денежные 
обязательства по прочим 
работам,услугам

0 0 5 0 2 0 2 2 2 6

581 Принятые денежные 
обязательства по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям

0 0 5 0 2 0 2 2 4 0

582 Принятые денежные
обязательства по
безвозмездным
перечислениям
государственным и
муниципальным
организациям

0 0 5 0 2 0 2 2 4 1

583 Принятые денежные 
обязательства по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 5 0 2 0 2 2 4 2

584 Принятые денежные 
обязательства по 
социальному 
обеспечению

0 0 5 0 2 0 2 2 6 0

585 Принятые денежные 
обязательства по 
пособиям по социальной 
помощи населению

0 0 5 0 2 0 2 2 6 2

586 Принятые денежные 
обязательства по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 5 0 2 0 2 2 6 3

587 Принятые денежные 
обязательства по прочим 
расходам

0 0 5 0 2 0 2 2 9 0

588 Принятые денежные 
обязательства по 
приобретению 
нефинансовых активов

0 0 5 0 2 0 2 3 0 0

589 Принятые денежные 
обязательства по 
приобретению основных 
средств

0 0 5 0 2 0 2 3 1 0



58

1 2 3

590 Принятые денежные 
обязательства по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 5 0 2 0 2 3 4 0

591 Принимаемые 
обязательства <**>

0 0 5 0 2 0 7 0 0 0

592 Отложенные 
обязательства <**>

0 0 5 0 2 0 9 0 0 0

593 Бюджетные
ассигнования

0 0 5 0 3 0 0 0 0 0

594 Бюджетные 
ассигнования текущего 
финансового года

0 0 5 0 3 1 0 0 0 0

595 Бюджетные 
ассигнования первого 
года, следующего за 
текущим (очередного 
финансового года)

0 0 5 0 3 2 0 0 0 0

596 Бюджетные 
ассигнования второго 
года, следующего за 
текущим (первого года, 
следующего за 
очередным)

0 0 5 0 3 3 0 0 0 0

597 Бюджетные 
ассигнования второго 
года, следующего за 
очередным

0 0 5 0 3 4 0 0 0 0

598 Доведенные бюджетные 
ассигнования

0 0 5 0 3 0 1 0 0 0

599 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
расходам

0 0 5 0 3 0 1 2 0 0

600 Доведенные бюджетные 
ассигнования по оплате 
труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 3 0 1 2 1 0

601 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
заработной плате

0 0 5 0 3 0 1 2 1 1

602 Доведенные бюджетные 
ассигнования по прочим 
выплатам

0 0 5 0 3 0 1 2 1 2

603 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 3 0 1 2 1 3



59

1 2 3

604 Доведенные бюджетные 
ассигнования по оплате 
работ, услуг

0 0 5 0 3 0 1 2 2 0

605 Доведенные бюджетные 
ассигнования по услугам 
связи

0 0 5 0 3 0 1 2 2 1

606 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
транспортным услугам

0 0 5 0 3 0 1 2 2 2

607 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
коммунальным услугам

0 0 5 0 3 0 1 2 2 3

608 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
арендной плате за 
пользование 
имуществом

0 0 5 0 3 0 1 2 2 4

609 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 5 0 3 0 1 2 2 5

610 Доведенные бюджетные 
ассигнования по прочим 
работам, услугам

0 0 5 0 3 0 1 2 2 6

611 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям

0 0 5 0 3 0 1 2 4 0

612 Доведенные бюджетные
ассигнования по
безвозмездным
перечислениям
государственным и
муниципальным
организациям

0 0 5 0 3 0 1 2 4 1

613 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 5 0 3 0 1 2 4 2

614 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям
бюджетам

0 0 5 0 3 0 1 2 5 0



60

1 2 3

615 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 5 0 3 0 1 2 5 1

616 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
перечислениям 
наднациональным 
организациям и 
правительствам 
иностранных государств

0 0 5 0 3 0 1 2 5 2

617 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
перечислениям 
международным 
организациям

0 0 5 0 3 0 1 2 5 3

618 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
социальному 
обеспечению

0 0 5 0 3 0 1 2 6 0

619 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
пособиям по социальной 
помощи населению

0 0 5 0 3 0 1 2 6 2

620 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 5 0 3 0 1 2 6 3

621 Доведенные бюджетные 
ассигнования по прочим 
расходам

0 0 5 0 3 0 1 2 9 0

622 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
нефинансовых активов

0 0 5 0 3 0 1 3 0 0

623 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению основных 
средств

0 0 5 0 3 0 1 3 1 0

624 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
нематериальных активов

0 0 5 0 3 0 1 3 2 0



61

1 2 3

625 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
непроизведенных 
активов

0 0 5 0 3 0 1 3 3 0

626 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 5 0 3 0 1 3 4 0

627 Доведенные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению акций и 
иных форм участия в 
капитале

0 0 5 0 3 0 1 5 3 0

628 Бюджетные
ассигнования к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 0 0 0

629 Бюджетные 
ассигнования по 
расходам к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 0 0

630 Бюджетные
ассигнования по оплате 
труда и начислениям на 
выплаты по оплате труда 
к распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 1 0

631 Бюджетные 
ассигнования по 
заработной плате к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 1 1

632 Бюджетные
ассигнования по прочим 
выплатам к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 1 2

633 Бюджетные 
ассигнования по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда 
к распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 1 л
О

634 Бюджетные
ассигнования по оплате 
работ, услуг к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 2 0

635 Бюджетные
ассигнования по услугам 
связи к распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 2 1



62

1 2 3

636 Бюджетные 
ассигнования по 
транспортным услугам к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 2 2

637 Бюджетные 
ассигнования по 
коммунальным услугам 
к распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 2 3

638 Бюджетные 
ассигнования по 
арендной плате за 
пользование 
имуществом к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 2 4

639 Бюджетные 
ассигнования по 
работам, услугам по 
содержанию имущества 
к распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 2 5

640 Бюджетные
ассигнования по прочим 
работам, услугам к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 2 6

641 Бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 4 0

642 Бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
государственным и 
муниципальным 
организациям к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 4 1

643 Бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций, к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 4 2



63

1 2 ->

644 Бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
бюджетам к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 5 0

645 Бюджетные 
ассигнования по 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 5 1

646 Бюджетные 
ассигнования по 
социальному 
обеспечению к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 6 0

647 Бюджетные 
ассигнования по 
пособиям по социальной 
помощи населению к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 6 2

648 Бюджетные 
ассигнования по 
пенсиям,пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления, к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 6 3

649 Бюджетные
ассигнования по прочим 
расходам к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 2 9 0

650 Бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
нефинансовых активов к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 3 0 0

651 Бюджетные 
ассигнования по 
приобретению основных 
средств к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 3 1 0

652 Бюджетные
ассигнования по 
приобретению 
нематериальных активов 
к распределению

0 0 5 0 3 0 2 3 2 0



64

1 2 3

653 Бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
непроизведенных 
активов к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 3 3 0

654 Бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
материальных запасов к 
распределению

0 0 5 0 3 0 2 3 4 0

655 Бюджетные 
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств и
администраторов выплат 
по источникам

0 0 5 0 3 0 3 0 0 0

656 Бюджетные 
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств по расходам

0 0 5 0 3 0 3 2 0 0

657 Бюджетные 
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств по оплате работ, 
услуг

0 0 5 0 3 0 3 2 2 0

658 Бюджетные 
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств по услугам 
связи

0 0 5 0 3 0 3 2 2 1

659 Бюджетные 
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств по прочим 
работам,услугам

0 0 5 0 3 0 3 2 2 6

660 Бюджетные 
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств по социальному 
обеспечению

0 0 5 0 3 0 3 2 6 0

661 Бюджетные 
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств по пособиям по 
социальной помощи 
населению

0 0 5 0 3 0 3 2 6 2



65

1 2 3

662 Бюджетные
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств и
администраторов выплат 
по источникам

0 0 5 0 3 0 3 3 0 0

663 Бюджетные 
ассигнования 
получателей бюджетных 
средств и
администраторов выплат 
по источникам по 
приобретению основных 
средств

0 0 5 0 3 0 3 3 1 0

664 Бюджетные 
ассигнования 
администраторов выплат 
по источникам по 
приобретению 
финансовых активов

0 0 5 0 3 0 3 5 0 0

665 Переданные бюджетные 
ассигнования

0 0 5 0 3 0 4 0 0 0

666 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
расходам

0 0 5 0 3 0 4 2 0 0

667 Переданные бюджетные 
ассигнования по оплате 
труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 3 0 4 2 1 0

668 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
заработной плате

0 0 5 0 3 0 4 2 1 1

669 Переданные бюджетные 
ассигнования по прочим 
выплатам

0 0 5 0 3 0 4 2 1 2

670 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 5 0 3 0 4 2 1 3

671 Переданные бюджетные 
ассигнования по оплате 
работ, услуг

0 0 5 0 3 0 4 2 2 0

672 Переданные бюджетные 
ассигнования по услугам 
связи

0 0 5 0 3 0 4 2 2 1

673 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
транспортным услугам

0 0 5 0 3 0 4 2 2 2



66

1 2 3

674 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
коммунальным услугам

0 0 5 0 3 0 4 2 2 3

675 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
арендной плате за 
пользование 
имуществом

0 0 5 0 3 0 4 2 2 4

676 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 5 0 3 0 4 2 2 5

677 Переданные бюджетные 
ассигнования по прочим 
работам, услугам

0 0 5 0 3 0 4 2 2 6

678 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям

0 0 5 0 3 0 4 2 4 0

679 Переданные бюджетные
ассигнования по
безвозмездным
перечислениям
государственным и
муниципальным
организациям

0 0 5 0 3 0 4 2 4 1

680 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций

0 0 5 0 3 0 4 2 4 2

681 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
безвозмездным 
перечислениям 
бюджетам

0 0 5 0 3 0 4 2 5 0

682 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
перечислениям другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

0 0 5 0 3 0 4 2 5 1

683 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
социальному 
обеспечению

0 0 5 0 3 0 4 2 6 0



67

1 2 3

684 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
пособиям по социальной 
помощи населению

0 0 5 0 3 0 4 2 6 2

685 Переданные бюджетные
ассигнования по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного 
управления

0 0 5 0 3 0 4 2 6 3

686 Переданные бюджетные 
ассигнования по прочим 
расходам

0 0 5 0 3 0 4 2 9 0

687 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
нефинансовых активов

0 0 5 0 3 0 4 3 0 0

688 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению основных 
средств

0 0 5 0 3 0 4 3 1 0

689 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
нематериальных активов

0 0 5 0 3 0 4 3 2 0

690 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
непроизведенных 
активов

0 0 5 0 3 0 4 3 3 0

691 Переданные бюджетные 
ассигнования по 
приобретению 
материальных запасов

0 0 5 0 3 0 4 3 4 0

692 Сметные (плановые, 
прогнозные) назначения
<*>

0 0 5 0 4 0 0 0 0 0

693 Утвержденный объем 
финансового 
обеспечения <**>

0 0 5 0 7 0 0 0 0 0

<*> Аналитический код по бюджетной классификации Российской Федерации, согласно 
приложению № 2 к Инструкции по применению Плана счетов бюджетного учета.

<**> Аналитические счета по данной группе формируются по соответствующим 
аналитическим кодам вида поступлений, выбытий объекта учета (кодам классификации 
операций сектора государственного управления (КОСГУ).



ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА

68

№ п/п Наименование счета Номер счета

1 2 3

1 Имущество, полученное в пользование 01

2 Материальные ценности, принятые на хранение 02

3 Бланки строгой отчетности 03

4 Задолженность неплатежеспособных дебиторов 04

5 Материальные ценности, оплаченные по централизованному 
снабжению

05

6 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 07

7 Путевки неоплаченные 08

8 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен 
изношенных

09

9 Обеспечение исполнения обязательств 10

10 Расчетные документы, ожидающие исполнения 14

11 Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного 
применения законодательства о пенсиях и пособиях, счетных 
ошибок

16

12 Невыясненные поступления бюджета прошлых лет 19

13 Задолженность, невостребованная кредиторами 20

14 Основные средства стоимостью до 3000 рублей включительно 
в эксплуатации

21

15 Материальные ценности, полученные по централизованному 
снабжению

22

16 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 26

17 Материальные ценности, выданные в личное пользование 
работникам (сотрудникам)

27

18 Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих 
лиц

30


		2015-10-13T11:51:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




